© Siemens AG 2016. 保留所有权利
A5E37281078-003, 05/2016 1
SINAMICS
SINAMICS V20 变频器
精简版操作说明
目录
1 基本安全说明 .............................................................................................................................................................. 2
1.1 一般安全说明 ........................................................................................................................................... 2

 1) 也可使用额定电流低于上表中变频器额定功率对应的电流数值且额定电压及中断电流不低于电源电路数值的带有 UL/cUL
列名标志（NKJH/NKJH7）的同类型西门子 CMC。
2) "."可以是 1 或 2；“**”可以是 10、15、20、25 或 40；“##”表示订货号的最后两位。
3) 除由 E 型 CMC 保护的 230 V FSAA 至 FSC 外，其它变频器均需配备上表中指定最小体积的非通风外壳。对于 230 V
FSAA 至 FSC 变频器，无最小外壳体积的要求。
SINAMICS V20 变频器
A5E37281078-003, 05/2016 9
端子说明
 SINAMICS V20 变频器
10 A5E37281078-003, 05/2016
FSAA/FSAB 的用户端子：
FSA 至 FSE 的用户端子：
说明
如需断开 FSE 内置 EMC 滤波器的接地，可使用米字或一字螺丝刀移除 EMC 螺钉。
注意
电源端子损坏
在变频器外形尺寸 A 和 B 的电气安装过程中，连接电源端子时须使用绞合线或者带有经 UL/cUL 认证的 U 型压线端子的线
缆，不得使用实心线或者带有针型压线端子的电缆；安装外形尺寸 E 时，须使用带有经 UL/cUL 认证的环型压线端子的线缆
连接电源端子。
推荐的电缆截面积及螺钉紧固扭矩
外形尺寸 额定输出功率 电源及 PE 端子 电机/直流/制动电阻/输出接地端子
电缆截面积* 螺钉紧固扭矩
（公差：± 10%）
电缆截面积* 螺钉紧固扭矩
（公差：± 10%）
400 V
A 0.37 kW 至 0.75 kW 1.0 mm2 (12) 1.0 Nm 1.0 mm2 (12) 1.0 Nm
1.1 kW 至 2.2 kW 1.5 mm2 (12) 1.5 mm2 (12)
B 3.0 kW 至 4.0 kW 6 mm2 (10) 6 mm2 (10) 1.5 Nm
C 5.5 kW 6 mm2 (10) 2.4 Nm 6 mm2 (10) 2.4 Nm
D 7.5 kW 6 mm2 (10) 6 mm2 (10)
11 kW 至 15 kW 10 mm2 (6) 10 mm2 (6)
E 18.5 kW（HO） 10 mm2 (6) 6 mm2 (8)
22 kW（LO） 16 mm2 (4) 10 mm2 (6)
22 kW（HO） 16 mm2 (4) 10 mm2 (6)
30 kW（LO） 25 mm2 (3) 16 mm2 (4)
SINAMICS V20 变频器
A5E37281078-003, 05/2016 11
外形尺寸 额定输出功率 电源及 PE 端子 电机/直流/制动电阻/输出接地端子
电缆截面积* 螺钉紧固扭矩
（公差：± 10%）
电缆截面积* 螺钉紧固扭矩
（公差：± 10%）
230 V
AA/AB/A 0.12 kW 至 0.25 kW 1.5 mm2 (12) 1.0 Nm 1.0 mm2 (12) 1.0 Nm
0.37 kW 至 0.55 kW 2.5 mm2 (12)
0.75 kW 4.0 mm2 (12)
B 1.1 kW 至 1.5 kW 6.0 mm2 ** (10) 2.5 mm2 (10) 1.5 Nm
C 2.2 kW 至 3.0 kW 10 mm2 (6) 2.4 Nm 4.0 mm2 (8) 2.4 Nm
 * 括号内的数据表示对应的 AWG 值。
** 带有经 UL/cUL 认证的 U 型压线端子
警告
不适当安装或不正确安装制动电阻可导致火灾，引发生命危险
使用不配套或未规范安装的制动电阻可引发明火和烟雾。火灾和烟气的扩散可能导致严重的人身伤害或设备损坏。
• 仅允许使用与变频器配套的制动电阻。
• 按照规定安装制动电阻。
• 监控制动电阻的温度。
最大电机电缆长度
变频器类型 最大电缆长度
符合 EMC 不带输出电抗器 带输出电抗器
400 V 带内置 EMC 滤波器 1) 带外部线路滤波器 2) 非屏蔽 屏蔽 非屏蔽 屏蔽
FSA 10 m 25 m 50 m 25 m 150 m 150 m
FSB 至 FSD 25 m 25 m 50 m 25 m 150 m 150 m
FSE 50 m 25 m 100 m 50 m 300 m 200 m
230 V 带内置 EMC 滤波器 带外部线路滤波器 3) 非屏蔽 屏蔽 非屏蔽 屏蔽
FSAA/FSAB 5 m 3) 5 m 50 m 25 m 200 m 200 m
FSA 10 m 2) 5 m 50 m 25 m 200 m 200 m
FSB 至 FSC 25 m 2) 5 m 50 m 25 m 200 m 200 m
 1) 符合 EMC（RE/CE C3）标准，二类环境（工业区）。RE/CE C3 标准是指符合 EN61800-3 标准 C3 类辐射性和传导性
发射的要求。